



ARBETSMARKNADSNÄMNDEN

SOCIALFÖRVALTNINGEN

Handläggare: Eva Woll Tegbäck

Telefon: 08 - 508 25 463

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 2.6.1-0070/2011
SID 1 (7)
2011-04-27

Till Arbetsmarknadsnämnden

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Thomas Hvitfeldt (V) om praktikplatser som ska leda till hållbara jobb

Socialförvaltningens förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar att skrivelsen besvarats med hänvisning till tjänsteutlåtandet.

Charlotte Svensson
Förvaltningschef

Leif Fransson
Tf förvaltningschef

Helene Bengtson
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har fått i uppdrag att återkomma med en redovisning till Arbetsmarknadsnämnden om på vilket sätt praktikplatserna som ges till FAS 3-jobb skiljer sig från övriga praktikplatser i staden och hur praktikplatserna kan leda till hållbara jobb

Skillnaderna mellan sysselsättningsplatserna i Jobb- och utvecklingsgarantins tredje fas (JOB Fas 3) och stadens övriga praktikplatser är vad gäller arbetsuppgifter marginella. Till JOB Fas 3-platserna sker anvisning av arbetsförmedlingen medan stadens övriga praktikplatser bemannas med aspiranter från Jobbtorg Stockholm. Deltagarnas ersättningsform kan också skilja sig åt.

I vilken utsträckning JOB Fas 3 leder vidare till hållbara jobb kan förvaltningen inte uttala sig om då dessa sysselsättningsplatser följs upp av arbetsförmedlingen.



Under perioden januari 2010-mars 2011 praktiserade 1 193 aspiranter från Jobbtorg Stockholm på stadens övriga praktikplatser och av dessa så gick 442 till jobb. Om det handlar om tidsbegränsade anställningar eller tillsvidareanställningar, hel- eller deltidsjobb är inte känt.

Bakgrund

På arbetsmarknadsnämndens sammanträde 201-03-23 fick förvaltningen i uppdrag att återkomma med en redovisning av

1. De 265 praktikplatser som ges till FAS 3-jobb och på vilket sätt de skiljer sig från övriga praktikplatser
2. Hur praktikplatserna kan leda till hållbara jobb

Jobb- och utvecklingsgarantin (JOB) är indelad i tre faser

Jobb- och utvecklingsgarantin (JOB) är en arbetsmarknadspolitisk som syftar till att erbjuda personer, som varit utan arbete en längre tid, aktiviteter för att de så snabbt som möjligt ska hitta ett arbete.

Fas 1 innehåller kartläggning, jobsökaraktiviteter med coachning och förberedande insatser.

Fas 2 innehåller arbetspraktik, arbetsträning och förstärkt arbetsträning.

Fas 3 innehåller sysselsättning hos anordnare (arbetsgivare).

Genom sysselsättningen ska den arbetssökande ges möjlighet att skaffa sig erfarenheter, meriter och färskare referenser. Varje sysselsättningsperiod får pågå i högst två år och den arbetssökande ska under denna tid fortsätta att söka arbete med stöd av Arbetsförmedlingen.

Sysselsättning i fas tre kan bestå av arbetsuppgifter som annars inte skulle bli utförda eller som höjer kvaliteten i verksamheten.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom arbetsmarknadsavdelningen.



Förvaltningens synpunkter och förslag

JOB Fas 3

Staden har genom en lokal överenskommelse 2009-08-31 (dnr 2.7-0690/2009) åtagit sig att samverka med Arbetsförmedlingen avseende sysselsättning inom JOB Fas 3. Överenskommelsen är en plattform för samarbetet kring genomförandet av JOB Fas 3 i förhållande till anordnarna (stadens förvaltningar och bolag). Socialtjänstförvaltningen (tidigare socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen) åtog sig i samarbete med anordnarna att medverka till att ca 400 årsplatser skulle tas fram under tiden oktober 2009-december 2010. F.n. pågår överläggningar med arbetsförmedlingen om förlängning av överenskommelsen. Från förvaltningens sida finns ingen garanti att 400 platser kan tas fram och arbetsförmedlingen har inte heller garanterat att framtagna volym tas i anspråk för placering av arbetssökande. Inför överenskommelsen och alljämt fortfarande har förvaltningen påtalat att man önskar få en återkoppling av vilka platser som bemannats. Detta önskemål har inte kunnat tillgodoses av arbetsförmedlingen. Vad som däremot framkommit från flera av anordnarna är att de inte fått några arbetssökande anvisade. Detta har i sin tur medfört att deras benägenhet att leverera fler platser minskat och förvaltningen har mot bakgrund av detta inte heller varit pådrivande.

Staden har hittills tagit fram 265 sysselsättningsplatser och rapporterat dessa till Arbetsförmedlingen. Något ytterligare åtagande har inte gjorts från förvaltningens sida. Arbetsförmedlingen ska anvisa arbetssökande, fatta beslut och följa upp och ge stöd till fortsatt arbetssökande under anvisningstiden.

Förvaltningen har tagit fram och spridit ett informationsmaterial om JOB Fas 3, samt genomfört ett flertal träffar med olika anordnare i syfte att få fram så många platser som möjligt. I all information har framhållits att det handlar om sysselsättning och att arbetsuppgifterna ska vara sådana som annars inte blir utförda eller som höjer kvaliteten i verksamheten. Innan platser levereras till förvaltningen skall dessa ha godkänts av de fackliga organisationerna hos respektive anordnare. Detta skall borga för att det handlar om arbetsuppgifter som annars inte skulle utföras eller är av kvalitetshöjande karaktär. Intresserade anordnare har därefter anmält platser samt skickat in beskrivningar av vilka



arbetsuppgifter som ska utföras. Platserna inklusive beskrivningar har därefter vidareförmedlats till av arbetsförmedlingen angiven kontaktperson.

Som exempel på arbetsuppgifter kan nämnas följande:

Anordnare	Antal platser	Exempel på arbetsuppgifter
Utbildningsförvaltningen	101	Rastvakt, klassresurs, matsalsvärd, skolvärd, fritidsresurs, läxhjälp
Stadsdelsförvaltningar	59	Extraresurser i kök, barnomsorg, vaktmästeri, friskvård och sociala aktiviteter inom servicehus (äldreboende), promenader med funktionsnedsatta och andra omsorgstagare,
Miljöförvaltningen	3	Arbete i arkiv
Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen	74	IT-/datastöd inom arbetsmarknadsverksamhet, trädgårdsarbete, köksarbete, receptionsarbete
Övrigt inrapporterat direkt från förvaltning till arbetsförmedlingen (okänt vilka förvaltningar)	28	?
Summa	265	

Praktikplatser inom staden

Utöver de sysselsättningsplatser som levererats till Arbetsförmedlingen finns 1241 tillgängliga praktikplatser (februari 2011) i stadens förvaltningar och bolag. I de riktlinjer som tillämpas sägs att arbetsuppgifter som aspiranter (praktikanter) utför skall vara extra resurser och får inte ersätta befintlig personal. Det har vidare sagts att det inte finns några hinder för att praktikanterna anställs vid arbetstoppar, vakanser m.m. Syftet med dessa praktikplatser kan exempelvis vara språkträning, lära sig eller fräscha upp tidigare kunskaper inom ett givet yrke/yrkesområde eller



pröva på ett visst arbete för att se om det kan vara lämpligt att arbetare vidare inom.

Följande yrkesområden är aktuella:

Administration, ekonomi, receptionist

Bygg

Data/IT

Vård och omsorg

Installation, drift, underhåll

Kultur, media, design

Kök och restaurang

Pedagogiskt arbete

Sanering och renhållning

Tekniskt arbete

Övrigt

I bilaga 1 finns en förteckning på vilka yrken/arbetsuppgifter som praktikanterna utför.

Skillnader mellan JOB Fas 3- platser och stadens övriga praktikplatser

Skillnaderna mellan JOB Fas 3- platser och stadens övriga praktikplatser är vad gäller arbetsuppgifter marginella. För båda typerna gäller att de inte ska ersätta befintlig personal utan utgöra extra resurser. För JOB Fas 3 är också utsagt att de arbetsuppgifter som utförs kan vara av kvalitetshöjande natur, vilket inte är direkt uttalat för stadens övriga praktikplatser. Förvaltningens bedömning är emellertid att praktikanterna i stadens övriga praktikplatser utför arbetsuppgifter som bidrar till att höja kvaliteten i den kommunala verksamheten.

Ersättningsformerna för deltagarna skiljer sig också åt.

Under tiden i sysselsättning JOB Fas 3 kan arbetssökande, om de uppfyller villkoren, beviljas aktivitetsstöd av arbetsförmedlingen. Utbetalning sker från Försäkringskassan. I de fall som aktivitetsstöd inte utgår kan arbetssökande, om de uppfyller villkoren, få försörjningsstöd från kommunen. Aspiranter från Jobbtorg Stockholm som är i praktik erhåller antingen aktivitetsstöd, försörjningsstöd eller introduktionsersättning. För vissa aspiranter kan aktivitetsstöd erhållas i kombination med kompletterande försörjningsstöd eller introduktionsersättning.



Leder praktikplatserna till hållbara jobb ?

I vilken utsträckning deltagande i JOB Fas 3 lett till hållbara jobb för anvisade arbetssökande kan förvaltningen inte uttala sig om, enär uppföljningsansvaret ligger på Arbetsförmedlingen. Förvaltningen har heller inte erhållit någon sådan redovisning från Arbetsförmedlingen.

Av 1193 aspiranter från Jobbtorg Stockholm som deltog i praktik på någon av stadens praktikplatser under perioden januari 2010- mars 2011 så gick 442 vidare till jobb i någon form. Huruvida det handlar om tidsbegränsade anställningar eller tillsvidareanställningar, hel- eller deltidsjobb är inte känt. Under samma period praktiserade 1429 aspiranter på privata praktikplatser och av dessa ledde 259 till jobb i någon form.

Socialförvaltningen föreslår att Arbetsmarknadsnämnden beslutar att skrivelsen besvarats med hänvisning till tjänsteutlåtandet.



Yrken/arbetsuppgifter där praktik förekommer
(ej sysselsättningssättning JOB Fas 3)

Administratör	Lärraresurs/Olika modersmål
Arkivarbete	Lärraresurs/Svenska och engelska
Assistent till medborgarhus	Lärraresurs/Textilslöjd
Barnskötare	Lärraresurs/Träslöjd
Biblioteksassistent	Marknadsförare
Cafébiträde	Massör
Egen företagare/entreprenör	Museivärd
Ekonomiassistent	Parkarbete/Trädgård
Elevasistent	Projekt
Fordonsteknik	Receptionist/Kundtjänst
Friskvårdare	Renhållning och saneringsarbete i utemiljö
Fritidsledare	Sjukgymnast
Fritidsledare/Badmästare	Skötare Psykiatri
Hälsocoach	Snickare
Inredare	Språkstödjare
IT pedagog	Svetslärare
IT tekniker	Teaterarbetare
Kockassistent	Trivselsvärd
Köksbiträde	Turistvärd
Landskapsarkitekt	Undersköterska/Vårdbiträde/Skötare
Larmoperatör	Vaktmästeriarbete
Lokalvärd	Vårdbiträde funktionshindrade
Lärraresurs	Vårdbiträde Hemtjänst
Lärraresurs/Bild	Vårdbiträde Äldreomsorg/Demens
Lärraresurs/Design	
Lärraresurs/Drama	
Lärraresurs/Elektronik	
Lärraresurs/Idrott	
Lärraresurs/Musik	
Lärraresurs/Naturvetenskap	